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Tytuł projektu: Szkolenie obronne dla kobiet 

Wnioskodawcy: Anna Piotrowska, Małgorzata Głogowska 
 

 

Dlaczego projekt jest ważny? (nie więcej niż 100 słów) 
WSKAZÓWKA: Proszę krótko opisać, jakie potrzeby ma realizować projekt i jaki może mieć 
wpływ na całą społeczność Uczelni. 
W obliczu rosnących zagrożeń terytorialnych, umiejętności obronne i przetrwania stają się 
nieocenione. Wszyscy bez wyjątku powinniśmy rozwijać naszą zdolność do właściwego 
reagowania w kryzysach związanych z potencjalną sytuacją wojenną. Szkolenia w kobiecym 
gronie mają na celu wyrównywanie szans i zachęcenie pań do zdobywania wiedzy  
i umiejętności w tym zakresie zawczasu. 
Opis projektu (nie więcej niż 250 słów) 
WSKAZÓWKA: Proszę krótko opisać działania niezbędne do realizacji projektu. Proszę 
pamiętać, że im bardziej precyzyjny opis, tym łatwiej głosujący zorientują się w idei projektu.  
W ramach projektu chętne pracowniczki będą uczestniczyć w prowadzonym przez 
doświadczonych instruktorów, całodniowym szkoleniu poza uczelnią z podstawowych 
umiejętności związanych z bezpieczeństwem i obronnością, aby poprawić swoje 
przygotowane na ewentualne zagrożenia militarne na terenie kraju. Uczestniczki zdobędą 
niezbędną wiedzę i umiejętności, które mogą okazać się kluczowe w sytuacjach 
kryzysowych. Zyskają świadomość własnej siły i nabędą większą gotowość do działania  
w sytuacji realnego niebezpieczeństwa. 
Szkolenie poprawi umiejętność oceny zagrożenia, udzielania pierwszej pomocy  
w warunkach polowych oraz budowania świadomości zagrożeń i stosowania bezpiecznych 
zachowań. Uczestniczki nauczą się podstawowych zasad przetrwania w warunkach 
bojowych, taktyki działania w sytuacjach zagrożenia, zachowania w przypadku 
bezpośredniego zagrożenia militarnego oraz podstaw elementów obronnych takich jak 
strzelanie czy walka wręcz. Istotnym elementem szkolenia będzie również zdobycie wiedzy 
i umiejętności z zakresu zabezpieczenia minimalnego wyposażenia, przetrwania w terenie, 
budowy schronienia oraz reagowanie na alarmy. 
Uproszczony kosztorys: 
500 zł (szacowana cena od osoby) x 70 osób = 35 000 zł 

  


